
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 76  del 04.09.2019  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  3 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  76     DEL  04.09.2019  

 

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno QUATTRO del mese di SETTEMBRE, 

nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  ROMIZI  ANDREA Sindaco   5 NUMERINI  OTELLO Assessore   

 1 TUTERI  GIANLUCA V.Sindaco   6 FIORONI  MICHELE Assessore   

 2 CICCHI  EDI Assessore   7 PASTORELLI  CLARA Assessore   

 3 BERTINELLI  CRISTINA Assessore   8 VARASANO  LEONARDO Assessore   

 4 MERLI  LUCA Assessore   9 SCOCCIA  MARGHERITA Assessore   

           

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  

IL SINDACO Sig. ANDREA ROMIZI dichiara aperta la seduta 

alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE Dr.ssa LAURA CESARINI. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta comunale 20.02.2019, n.53 e relativa convalida 

dell’8 maggio 2019 (DGC n.152/2019) è stata adottata la variante al PEEP LXI 

di S. Egidio avente ad oggetto la revoca della localizzazione del lotto edificabile 

da destinare ai finanziamenti degli interventi indicati dal “Piano Regionale di Edi-

lizia Abitativa” approvato con D.G.R. n.1832 del 13.12.2010 e contemporanea-

mente adottata la modifica della destinazione d’uso del lotto in parola, con r i-

classificazione a “verde pubblico”;  

Visto che: 

- il deposito degli elaborati di piano e di variante, presso l’Unità Operativa Urba-

nistica, è stato reso noto con avviso pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Re-

gione, Serie Avvisi e Concorsi, n.26 del 18.06.2019, nel sito istituzionale, 

nell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”, nonché affisso 

all’Albo Pretorio a decorrere dal 19.06.2019; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 56,c.6 L.r. n. 1/2015, il piano di cui trattasi 

è stato trasmesso alla ASL Umbria 1 per il parere di competenza; 

Dato atto che: 

- l’Azienda Sanitaria Locale, con nota prot.llo n.122414 del 5 luglio 2019, ha re-

so la verifica di carattere igienico-sanitario rilasciando parere favorevole;   

- a seguito delle forme di pubblicità espletate, ai sensi della richiamata Legge 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

  --------   

Al l egat i   --------   

 

OGGETTO: 

ZONA PEEP LXI IN LOCALITA' 

S.EGIDIO. VARIANTE AL 

PLANOVOLUMETRICO. 

APPROVAZIONE. 

 

SETTO

RE 

_____ - 

U.O. 

_____Z

ONA 

PEEP 

LXI IN 

LOCAL

ITA' 

S.EGID

IO. 

VARIA

NTE AL 

PLANO

VOLU

METRI

CO. 

APPRO

VAZIO

NE. 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  18.09.2019 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 18.09.2019 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
il 28.09.2019 

 

 

 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal 18.09.2019 al 02.10.2019  
 

senza opposizioni o reclami  

 
 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal       al        
  

                                   
 

 

 PERUGIA, li 03.10.2019  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott.ssa Francesca Vichi  
 

 F.to F. Vichi  

 

  
           

Codice  
Archiv.ne  
Documenti 
non allegati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 76  del 04.09.2019  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  3 

regionale 1/2015, non sono pervenute osservazioni;  

RICHIAMATE integralmente le proprie precedenti deliberazioni n.53/2019 e n.152/2019 di adozione della modifica al 

vigente PEEP LXI di S. Egidio e relativa convalida; 

RITENUTO, per quanto esposto, procedere all’approvazione della modifica al piano di zona, già addotta con delibera-

zione di Giunta comunale n.53 del 20.02.2019, in conformità al Prg ed ai sensi e per gli effetti dell’art.56, c.11 della L.r. 

1/2015;  

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana della Regione 

Umbria n.4435 del 31.05.2016 che ha disposto la revoca del contributo in precedenza assegnato al soggetto risultato 

vincitore del bando di concorso per l’assegnazione dei finanziamenti regionali di cui al “Piano Regionale di Edilizia Abi-

tativa”; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del Dlgs n.267/2000 dal dirigente dell’U.O. 

Urbanistica, arch. Franco Marini; 

ViSTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art.49 del Dlgs n.267/2000 dal dirigente 

dell’Area Servizi Finanziari, dr. Dante de Paolis; 

VISTA la L.r. n.1 del 21 gennaio 2015, art. 56; 

con voti unanimi, 

DELIBERA 

- di prendere atto che sono stati espletati gli adempimenti di deposito e pubblicazione previsti dall’art.56 della L.r. 

21.01.2015 n.1 concernenti la variante al PEEP LXI di S. Egidio e che a seguito di detti adempimenti e delle previste 

forme di pubblicità non sono pervenute osservazioni; 

- di approvare, per l’effetto ed ai sensi dell’art.56, c.11 della L.r. 1/2015, la presenta modifica al PEEP LXI di S. Egidio 

avente ad oggetto: 

➢ la revoca della localizzazione sul lotto “A”, facente parte della zona PEEP LXI di S. Egidio, del programma edi-

ficatorio del soggetto risultato vincitore del bando di concorso per l’assegnazione dei contributi regionali indi-

cati dal “Piano Regionale di Edilizia Abitativa” approvato con D.G.R. n.1832 del 13.12.2010; 

➢ la modifica della destinazione d’uso del lotto, con riclassificazione a verde pubblico; 

- di approvare la documentazione appresso elencata:  

▪ Relazione illustrativa; 

▪ Variante al Planivolumetrico, vigente e modificato -Tav.2i;  

▪ Stralcio Tavola di Prg – PO 9/15; 

- di richiamare, come parte integrante e sostanziale del presente atto gli elaborati sopra indicati, come già allegati alla 

precedente DGC n.53 del 20.02.2019, che non vengono allegati al presente atto in quanto rimasti invariati;  

- di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico 

del Bilancio comunale, né oneri riflessi ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 76  del 04.09.2019  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  3   di  3 

- di trasmettere il presente atto alla Regione Umbria ai fini della pubblicazione dello stesso sul BUR ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 56,c.18 della L.r. 1/2015. 


